

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně

Č.j. UPCR-BM-2021/21843-20100202, 2/2021

Žádost o informaci ve věci vyřízení podnětu k podání trestního oznámení

Žádost:

ze dne 6. 1. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel se dotazuje, jak byl vyřízen podnět k podání trestního oznámení na určitou osobu, zda trestní oznámení bylo podáno a pokud ne, tak z jakého důvodu.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:

Vážený pane doktore,

Generální ředitelství Úřadu práce České republiky nás pověřilo odpovědí na Vaši žádost ze dne 6. 1. 2021 stran podání trestního oznámení.

V této věci lze sdělit, že Vaše žádost ze dne 6. 1. 2021 je podle obsahu obdobná:

- 1) žádosti ze dne 1. 12. 2020, tato žádost byla na krajskou pobočku v Brně doručena dne 2. 12. 2020 - odpovězeno na tuto žádost Vám bylo přípisem ze dne 11. 12. 2020, doručen téhož dne - Úřad práce Vám sdělil, že trestní oznámení nepodal, protože prostředky trestněprávní represe slouží až jako krajní prostředek nápravy,
 - proti vyřízení jste podal stížnost ve znění doplnění, na Generální ředitelství Úřadu práce České republiky postoupeno dne 17. 12. 2020, do dne sepisu této odpovědi Úřad práce nemá informace o tom, jak bylo se stížností naloženo, Vaše doplnění stížnosti č. 2 doručené na krajskou pobočku v Brně dne 17. 1. 2021 bude na Generální ředitelství Úřadu práce České republiky postoupeno,
- 2) podnětu ze dne 1. 12. 2020, doručen dne 3. 12. 2020, který byl řádně prošetřen a spolu se zprávou o šetření podnětu na zneužívání dávek postoupen spolu s výše uvedenou stížností ve znění doplnění rovněž dne 17. 12. 2020 na Generální ředitelství Úřadu práce České republiky.

K žádnému jinému posouzení stran spáchání či nespáchání trestného činu od té doby nedošlo.

O vyřízení stížnosti budete vyzooměn Generálním ředitelstvím Úřadu práce České republiky.

S pozdravem